Konzilsprotokoll. NvK als Sprecher Ulrichs.

*Kop.:* PARIS, Bibl. Nat., lat. 15623 f. 205r; ROM, Bibl. Vat., Regin. 1017 f. 312v–313r (zu den Hss. s. o. zu Nr. 102); ROM, Bibl. Vat., Ottobon. lat. 2745 (s. o. zu Nr. 189) f. 246v–247r.

*Druck:* CB III 46f.

*Erw.:* Vansteenberghe 55, 58; Meuthen, Trierer Schisma 193–96.

*Generalkongregation. Simon von Teramo bittet das Konzil um seine Gunst für Raban. Darauf bittet der Elekt Ulrich<sup>1)</sup> sub themate: In novissimo die stabat Ihesus, dicens: qui sitit, veniat ad me et bibat etc.<sup>2)</sup>, ut sacrum concilium dignaretur dare audienciam domino Nycolao de Cusa, qui nomine suo propositurus erat, prout et fecit. Tandem ipse dominus Nycolaus de Cusa nomine dicti domini Ulrici, protestato prius per eum, quod ea, que dicturus erat, plus tendebant ad pacem quam rigorem, submittens se de dicendis correctioni sacri concilii, narravit processum agitatum in hac parte, apriendo multa motiva facienda pro parte dicti domini Ulrici, supplicans finaliter, ut sacrum concilium dignaretur favorabiliter dominum suum habere recommissum. Helwig von Boppard liest das Dekret der seinerzeitigen Wahl Ulrichs durch Dekan und Kapitel der Trierer Kirche vor.<sup>3)</sup> Gaspar von Perugia, der als Verteidiger der Gegenseite auf NvK antworten will, wird auf die Generalkongregation am Mittwoch 10 (17. III.) beschieden.*

<sup>2</sup> themate: theumate P stabat verbessert aus stabit R 3 Nycolao de Cusa: N. de Coßa P N. de Cußa Ott. 4 et fehlt Ott. Nycolaus de Cusa: Nicolaus de Cosera P N. de Cusa Ott. 5 quod ea fehlt ROtt. 7 motiva facienda: inania Ott.

<sup>1)</sup> Ulrich war 1433 III 12 (oder 13) mit großem Gefolge in Basel eingezogen; Meuthen 192f.

<sup>2)</sup> Ioh. 7,37.

<sup>3)</sup> Wohl Nr. 78.

Bericht bei Johannes de Segovia, Gesta Synodi Basiliensis. NvK als Sprecher Ulrichs.

*Reinschrift:* E f. 186rv; B f. 170rv (zu den Hss. s. o. Nr. 103 Anm. 1).

*Druck:* MC II 623f.

*Erw.:* Vansteenberghe 55f.; Meuthen, Trierer Schisma 193–196.

*Die Verteidiger Ulrichs von Manderscheid haben dem Konzil für sein bisheriges Nichterscheinen excusacionem excusaciones vorgebracht. Sed tandem de mense februarii sancta synodus concessit Ulrico de Manderschet possessionem tenenti salvum conductum ad xv dies, ut personaliter compareret, et pro decem diebus, quibus in concilio staret. Qui si non veniret, eo ipso declarabat ipsum fore contumacem. Item quod cessaret interim ab omni via facti.<sup>1)</sup> Qui die xv. mensis huius feria 2<sup>a</sup> post dominicam de passione comparuit associatus continuo per comitem N.<sup>2)</sup> et quosdam milites, familiam habente illo iuvenilis roboris, pugne aptam, prohibitam gladios, sed in manibus baculos portantes. Cum vero primum congregacionem accessit, assistantibus ei multis militibus ac civibus Basiliensis, proposuit cum themate evangelii diei illius: In die magno festivitatis clamabat Iesus: si quis sitit, veniat ad me et bibat<sup>3)</sup> — exposicione data Iesum clamare per ora patrum concilii, qui congregati erant ad pacem, ut pacem sipientes ad se venirent, quod et ipse fecisset vocatus ab eis. Verba hec placido formata decore, utrum prope aut longe essent a corde eius, sequencia manifestabant; pro tunc*